

23.04.2024

Lapuan hiippakunnan tuomiokapituli

### Lapuan hiippakunnan tuomiokapitulin istunto

Aika	23.04.2024 09:00 -	
Paikka	Etäkokous (Microsoft Teams)	
Jäsenet	Matti Salomäki Jussi Peräaho Ari Auranen Kirsi Pohjola Tuomas Hemminki Terhi Kaira Kai Niemelä Eija Sippola	piispa, puheenjohtaja tuomiorovasti, varapuheenjohtaja pappisasessori pappisasessori, poissa lakimiesasessori hiippakuntadekaani maallikkojäsen, poissa maallikkojäsen (varajäsen)
Läsnäolo- ja puhe- oikeudet	Eino Nissinen Jaakko Antila	hiippakuntavaltuuston pj. hiippakuntapastori, sihteeri
Raamatunluku	Psalmi 137	Jussi Peräaho

Lapuan hiippakunnan tuomiokapituli

23.04.2024

## § 1 Istunnon tiedot

### Kokouksen avaus

Piispa Matti Salomäki avasi istunnon kello 9:03.

### Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Puheenjohtaja totesi kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

### Pöytäkirjantarkastajan valinta

Esitys Pöytäkirjantarkastajaksi valitaan pappisasessori Ari Auranen.

Päätös Päätettiin esityksen mukaisesti.

### Työjärjestyksen hyväksyminen

Esitys Tuomiokapituli hyväksyy kokouksen työjärjestyksen.

Päätös Päätettiin esityksen mukaisesti.

23.04.2024

Lapuan hiippakunnan tuomiokapituli

**§ 7 Seurakuntajaon uudistaminen: Jyväskylän, Joutsan, Petäjäveden, Toivakan ja Hankasalmen seurakunnat: tuomiokapitulin lausunto kirkkohallitukselle**

Diaarinumero DLAP/25/00.01.00/2024

Esittelijä lakimiesasessori Tuomas Hemminki

Tuomiokapituli on 14.2.2024 tehnyt aloitteen seurakuntajaon uudistamiseksi Jyväskylä, Toivakan, Joutsan, Petäjäveden ja Hankasalmen seurakuntien osalta siten, että Toivakan, Joutsan, Petäjäveden ja Hankasalmen seurakunnat lakkaavat 31.12.2024 ja liittyvät osaksi Jyväskylän seurakuntaa 1.1.2025 lukien.

14.2.2024 tuomiokapituli päätti:

1. Tehdä kirkkolain 2 luvun 14 §:n mukaisen aloitteen seurakuntajaon uudistamiseksi siten, että:
  - a. Joutsan, Petäjäveden, Toivakan ja Hankasalmen seurakunnat lakkautetaan 31.12.2024 ja liitetään Jyväskylän seurakuntaan 1.1.2025 lukien niin, että seurakunnan alueena on Jyväskylän kaupungin, sekä Joutsan, Luhangan; Petäjäveden, Toivakan ja Hankasalmen kuntien alueet. Laajenevan seurakunnan nimenä olisi Jyväskylän seurakunta.
  - b. Joutsan, Petäjäveden, Toivakan ja Hankasalmen seurakuntien kirkkoherranvirat lakkaavat 31.12.2024
  - c. Lakkautettavien Joutsan, Petäjäveden Toivakan, Hankasalmen seurakuntien toistaiseksi voimassa olevassa palvelussuhteessa olevat viranhaltijat ja työntekijät siirretään heille soveltuviin laajentuvan Jyväskylän seurakunnan virkoihin tai työsopimussuhteisiin tehtäviin lain evankelis-luterilaisen kirkon viranhaltijasta 5 luvun 34 §:n perusteella. Siirretyllä viranhaltijalla ja työntekijällä on oikeus saada palvelussuhteeseensa kuuluvat edut sellaisina, etteivät ne siirron ajankohtana ole epäedullisemmat kuin hänelle aikaisemmin kuuluneet vastaavat edut.
  - d. Joutsan, Petäjäveden, Toivakan ja Hankasalmen seurakuntien omaisuus siirtyy 1.1.2025 lukien Jyväskylän seurakunnalle, joka kyseisestä ajankohdasta alkaen vastaa siirrettyyn omaisuuteen kohdistuvista veloista ja muista velvoitteista.
  - e. Vapaaehtoisia rahastoja, jotka on perustettu määrättyä tarkoitusta varten tai lahja- tai testamenttivaroin, käytetään edelleen niiden tarkoitusten ja ehtojen mukaisesti.
  - f. Laajentuvan Jyväskylän seurakunnan kirkkovaltuusto 1.1.2025 lukien muodostetaan vuoden 2022 seurakuntavaalien tuloksen perusteella.

23.04.2024

Lapuan hiippakunnan tuomiokapituli

Aloitetta edelsi tuomiokapitulin 16.11.2022 tekemä aloite, jonka perusteella voitiin käynnistää laajempi selvitys Eteläisen Keski-Suomen seurakuntien osalta. Aloitteessa oli nyt mainittujen seurakuntien lisäksi myös Muuramen ja Uuraisten seurakunnat.

Selvityksen perusteella selvittäjä esitti Toivakan, Joutsan ja Petäjäveden seurakuntien liittämistä Jyväskylän seurakuntaan 1.1.2025 lukien. Selvityksen ja omien tietojen perusteella tuomiokapituli totesi, että se tulee laajentamaan aloitettaan selvittäjän esityksestä Hankasalmen seurakunnalla.

Aloitteen perusteella seurakunnat ovat järjestäneet kuulemisia seurakuntien toimielimille ja seurakuntalaisille. Esittelijä on osallistunut Joutsan (5.2.2024), Hankasalmen (13.3.2024), Toivakan (14.3.2024) ja Petäjäveden (20.3.2024) seurakuntien seurakuntalaisten kuulemisiin.

Tilaisuuksiin on osallistunut 30-50 henkilöä ja tilaisuuksien aikana on käytetty aktiivisesti puheenvuoroja. Puheenvuoroissa esiin nostettiin erityisinä huolenaiheina paikallisen vaikutusvallan väheneminen, huoli henkilöstön vähenemisestä paikkakunnalla, sekä toiminnan alas ajaminen liitoksen jälkeen.

Jälkimmäistä huolenaihetta on helppo ymmärtää nykyisessä hyvinvointialueiden tehostamistarpeen tilanteessa. Tämä vaikuttaa kuitenkin tarpeettomalta huolelta aikaisemmista seurakuntaliitoksista saatujen kokemusten perusteella.

Seurakuntien toimintakykyä arvioitaessa on käytetty Kirkkohallituksen yleiskirjeen 16/2024 määrittämiä kriisiytyvän seurakunnan mittareita.

## Seurakuntakohtaiset perustelut

### Petäjäveden seurakunta

Petäjäveden seurakunta on ollut seurakuntarakenteen uudistamista selvittävän selvityksen kohteena 2019-2020 Keuruun ja Multian seurakuntien kanssa. Seurakunta suhtautui kielteisesti tuolloin liitokseen ja samalla esitti suunnitelman seurakunnan toiminnan ja talouden toimintakyvyn turvaamiseksi. Keuruun ja Multian seurakuntien liitos toteutui vuoden 2022 alusta lukien.

Petäjäveden seurakunnan jäsenmäärä on vuosien 2013-2022 laskenut 690 jäsenellä, mikä on 20,79 %:a. Edelleen vuoden 2023 aikana seurakunnan jäsenmäärä laski 68:lla, 2,59 %:a, jäsenmäärä oli vuoden 2023 lopussa 2561.

Seurakunnan jäsenistä 34,75 %:a on yli 60 vuotiaita, 20-49 vuotiaita on 25,77 %:a. Seurakunnan jäsenistö painottuu vanhempiin ikäluokkiin. Syntyvyyden ja kasteiden laskun myötä seurakunnan jäsenmäärä tulee laskemaan voimakkaasti tulevina vuosina.

Seurakunnan taloustilanne on heikko, lokakuussa 2023 seurakunnan maksukyvyttömyys oli käytännössä toteutunut, seurakunnan kassassa oli rahaa alle 1000 euroa ja samalla viikolla oli palkkoja erääntymässä. Samalla seurakunnalla oli maksamattomia laskuja elokuusta 2023 lukien yli sadalla

23.04.2024

Lapuan hiippakunnan tuomiokapituli

tuhannella eurolla. Maksukyvyttömäksi ajautuminen pystyttiin välttämään tuomiokapitulin ja kirkon keskusrahaston nopeilla toimenpiteillä avustusten maksatusta nopeuttamalla.

Seurakunnan maksuvalmius on niin heikko, että se täyttää kriisiytyvän seurakunnan mittarin.

Seurakunta on korjannut maksuvalmiuttaan pankista otetulla lainalla, seurakunnalla on lainaa tällä hetkellä noin 600 000 euroa.

Merkittävin yksittäinen tekijä seurakunnan maksuvalmiuden ja talouden heikkenemiseen on ollut kiinteistöjen saneeraamisella. Seurakunta on aikaisemmin korjannut kirkkonsa ja viimeisten vuosien aikana seurakunnan pappila on saneerattu seurakunnan toimintaan soveltuvaksi seurakuntatalon paljastuttua terveydelle haitalliseksi.

Lisäksi seurakunnan taloutta jossain määrin rasittaa Unescon maailmanperintökohteena oleva vanha kirkko. Kirkolliskokous osoittaa valtionrahoituksesta vuosittain vanhan kirkon ylläpitoon 50 000 euroa. Seurakunta on esittänyt lausuntonsa liitteenä oman laskelmansa vanhasta kirkosta aiheutuvista kustannuksista.

Seurakunnan veroprosentti on 1,90. Käytännössä taloutta ei ole mahdollista korjata veroprosenttia kohottamalla. Seurakunnan tilikaudet 2019-2023 ovat kertaluonteisista eristä siivottuna olleet alijäämäisiä, vuoden 2021 tilikausi oli ylijäämäinen 28 346 euroa, mutta samana vuonna seurakunnalle on tuloutunut poikkeuksellisen paljon metsätalouden tuottoja, lähes kaksinkertainen määrä metsänhoitosuunnitelman kestävään tasoon verrattuna.

Petäjaveden seurakunnan metsätalouden tulot ovat vaihdelleet voimakkaasti, voimassa olevan metsänhoitosuunnitelman mukaisesti kestävä tason myynnit tulouttavat keskimäärin 85 000 euroa vuodessa. Metsätalouden keskimääräisillä tuotoilla laskettuna seurakunnan viimeiset kolme tilikautta ovat olleet alijäämäisiä ja täyttävät siten kriisiytyvän seurakunnan mittarit. Tuomiokapitulin näkemyksen mukaan kestävä taso selvästi korkeampia tuottoja on tulkittava kertaluonteisina.

Edellä esitetyn perusteella seurakunnalla on ollut kolme alijäämäistä tilikautta, joka on kriisiytyvän seurakunnan mittari. Talouden osalta täytyy siis kaksi mittaria.

Talouden suunnitelmien osalta esittelijä huomauttaa, että seurakunnan kirkkoneuvosto käsitteli lokakuussa 2023 talousarviota, joka oli alijäämäinen keskimäärin 80 000 euroa tilikaudelta vuosina 2024-2026. Kun seurakunnan luottamushenkilöille huomautettiin, että se ei ole voimassa olevan lainsäädännön mukaan mahdollista, seurakunta valmisteli talousarvion ja taloussuunnitelman uudestaan, saaden sen ylijäämäiseksi. Esittelijä totesi seurakuntalaisten kuulemisessa 20.3.2024, ettei pidä päätettyä talousarviota realistisena, seurakunnan luottamushenkilöt esittivät toiveen talousneuvottelun pitämisestä. Kun esittelijä ja seurakunnan luottamushenkilöt pitivät talousneuvottelun 26.3.2024, oli seurakunnan taloussuunnitelmakaudet vuosille 2025 ja 2026 viilattu siten, että ne olivat n. 10 000 euroa ja 1 000 euroa ylijäämäisiä. Esittelijä kuitenkin huomautti, että tilikaudet olivat ylijäämäisiä ennakoitujen kiinteän omaisuuden myyntien

23.04.2024

Lapuan hiippakunnan tuomiokapituli

johdosta. Nyt lausunnon yhteyteen on laskettu uudet luvut taloussuunnitelmakauden tilikauden ylijäämiksi 37 000 euroa ja 58 000 euroa. Esittelijä ei pidä uskottavana, että seurakunta pystyisi näin merkittävästi parantamaan talouttaan kun otetaan huomioon, että se ei pystynyt toteuttamaan tarvittavia toimenpiteitä edellisen selvityksen jälkeen.

Seurakunnan henkilöstömäärä on pieni ja sen myötä erittäin haavoittuva. Henkilöstön vähentäminen on vaikeaa, seurakunta on säännöllisesti lomauttanut henkilöstöä.

Seurakunnan toimintaa on supistettu, esimerkiksi päiväkerhotoimintaa ei ole.

Kun katsotaan seurakunnan taloutta, sen tunnuslukuja ja toimintaa, voidaan huomata, että se ei ole tehnyt tosiasiallisesti merkittäviä korjaavia toimenpiteitä edellisen selvityksen jälkeen.

Petäjäveden seurakunnan kirkkovaltuusto antanut lausuntonsa tuomiokapitulille 14.2.2024 tekemästä aloitteesta kokouksessaan 9.4.2024. Seurakunta ei puolla seurakuntajaon muutosta, päätöksestä jätettiin eriyvä mielipide.

Tuomiokapitulille näkemyksen mukaan Petäjäveden seurakunta ei ole enää toimintakykyinen itsenäisenä seurakuntana. Vaikka seurakunta ei puolla seurakuntajaon uudistamista, ei tuomiokapitulille näkemyksen mukaan tälle ole vaihtoehtoja.

### **Hankasalmen seurakunta**

Hankasalmen seurakunnan jäsenmäärä on vuosien 2013-2022 laskenut 1004 jäsenellä, 22,42 %:lla. Vuonna 2023 jäsenmäärä laski 118 jäsenellä, 3,4 %:a.

Seurakunnan jäsenistä 46,62 %:a on yli 60 vuotiaita, 20-49 vuotiaita on 22,22 %:a. Syntyvyyden ja kasteiden laskun myötä seurakunnan jäsenmäärä tulee laskemaan erittäin voimakkaasti tulevina vuosina.

Hankasalmen seurakunta siirtyi Lapuan hiippakuntaan 2020. Tänä aikana tuomiokapituli on useasti joutunut selvittämään ja puuttumaan seurakunnan johtavien viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden välisiin konflikteihin. Esittelijän näkemyksen mukaan ristiriitoja on aiheutunut erityisesti operatiivisen ja hallinnollisen johtamisen sekoittuminen, sekä ongelmat päätösten teossa ja täytäntöönpanossa.

Seurakunnan kirkkoherranvirka vapautui syyskuussa 2022. Tuomiokapituli julisti viran haettavaksi helmikuussa 2023 ja hakijoiden puutteesta johtuen jatkoi hakuajaa 8.5.2023 saakka. Jatketulla hakuajalla tehtävää haki yksi muodollisesti pätevä henkilö, jolle seurakunta pyysi tuomiokapitulilta viranhoitomääräystä. Ennen viranhoitomääräyksen antamista valittu henkilö kuoli. Tämän jälkeen tuomiokapituli antoi lyhyen viranhoitomääräyksen sijaiselle. Tänä aikana ilmeni, että seurakunnan luottamushenkilöjohdon ja johtavien viranhaltijoiden välinen konfliktitilanne on pahentunut entisestään.

Tuomiokapitulille näkemyksen mukaan seurakunnan johtamisessa ja hallinnossa olevat ongelmat täyttävät kriisiytyvän seurakunnan mittarit.

23.04.2024

Lapuan hiippakunnan tuomiokapituli

Tuomiokapitulilla on ollut vaikeuksia löytää pätevää sijaisuudesta kiinnostunutta henkilöä.

Seurakunnalla on useita toiminnan kannalta tarpeettomia kiinteistöjä, ja sen voidaan katsoa laiminlyöneen niiden ylläpitoa, sillä viimeisen 10 vuoden aikana investointeja on tehty vain 197 000 eurolla.

Seurakunnan veroprosentti on 1,95, seurakunta ei laskenut veroprosenttia kirkkohallituksen suosituksen mukaisesti. Seurakunnan tilikaudet ovat olleet alijäämäisiä 2022 ja 2023. Tilikaudet 2021 ja 2022 olisivat olleet alijäämäisiä ilman poistoeron muutosta, mikä on käytännössä vanhojen investointivarausten purkamista. Investointien tekemättä jättäminen ja siihen tehtyjen varausten purkaminen pitkällä aikavälillä auttaa tuloksen korjaamisessa, mutta sitä ei voida pitää kestäväenä taloudenpitona. Vuonna 2018 seurakunnan taseessa on ollut poistamatonta poistoeroa 732 496 euroa. Nykyisellä tahdilla varauksella on mahdollista korjata tilikauden tulosta vuoteen 2030. Tuomiokapitulin tulkinnan mukaan poistoeron muutosta voidaan pitää kertaluonteisena eränä.

Seurakunnalla on merkittävästi korjausvelkaa, mikä on osaltaan auttanut maksukyvyyn vahvistamista.

Seurakunnan henkilöstömäärä on n. 10, se on haavoittuvainen ja sen osalta piispantarkastuksen seurantakäynnin yhteydessä on todettu, että se ei kestä enää vähennyksiä.

Seurakuntalaisten kuulemisessa 13.3.2024 enemmistö puheenvuoroista oli liitosta vastustavia, mutta merkittävä määrä myös puolusti sitä. Liitosta vastustavissa puheenvuoroissa ei huomioitu jäsenmäärän vähenemisen vaikutuksia, eikä johtamisen ongelmista juurikaan puhuttu.

Tuomiokapitulin näkemyksen mukaan jäsenmäärän lasku, sen vaikutukset seurakunnan talouteen, seurakunnan nykyinen taloustilanne ja johtamisessa olevat haasteet vaikuttavat siinä määrin negatiivisesti seurakunnan toimintakykyyn, ettei seurakunnan jatkaminen itsenäisenä ole perusteltua. Vaikka seurakunta periaatteessa voisi vielä muutaman vuoden jatkaa itsenäisenä, ei sitä voida pitää tarkoituksenmukaisena tai perusteltuna, sillä tilastot, ennusteet ja trendit osoittavat selvästi, että kirkon toiminnan turvaamiseksi Hankasalmen alueella seurakuntajaon uudistaminen on välttämätöntä.

Hankasalmen seurakunnan kirkkovaltuusto on 10.4.2024 käsitellyt aloitetta ja äänin 11-4 päättänyt vastustaa seurakuntajaon uudistamista. Asiassa jätettiin neljän henkilön toimesta eriävä mielipide.

### **Toivakan seurakunta**

Toivakan seurakunta on 11.5.2022 esittänyt tuomiokapitulille pyynnön seurakuntajaon uudistamista kartoittavan selvittäjän määräämisestä. Tuomiokapitulille 30.1.2024 luovutetussa selvityksessä esitetään Toivakan seurakunnan liittämistä Jyväskylän seurakuntaan.

23.04.2024

Lapuan hiippakunnan tuomiokapituli

Seurakunta on tehnyt tasaisesti tarkoituksenmukaisia ja tarpeellisia päätöksiä kiinteistöistä luopumisen, investoimisen, henkilöstömäärän suhteen. Seurakunta on näillä päätöksillä pyrkinyt sopeutumaan talouden realiteetteihin. Sopeutuminen on samalla tarkoittanut, että seurakunnan henkilöstörakenne on muuttunut erittäin ohueksi ja toimintakyvyn ylläpito on edellyttänyt henkilöstöltä venymistä tehtäväkuvien ja työajan suhteen.

Seurakunnan veroprosentti on 1,95, seurakunnan ei olisi mahdollista kasvattaa verotulojaan siinä määrin, että sillä olisi merkittävää parantavaa vaikutusta seurakunnan toimintakykyyn.

Toivakan seurakunnan kirkkovaltuusto on kokouksessaan 11.4.2024 lausuntonaan todennut, että se yksimielisesti puoltaa Lapuan tuomiokapitulin 14.2.2024 tekemää aloitetta seurakuntajaon uudistamiseksi. Kirkkovaltuusto on lausunnossaan nostanut esiin monia puoltavia seikkoja ja näkee merkittäviä mahdollisuuksia seurakuntalaisille ja henkilöstölle.

Seurakunnan jäsenmäärä alittaa kriisiytyvän seurakunnan mittarin, joka on 2000 jäsentä.

### Joutsan seurakunta

Joutsan seurakunta on 9.3.2022 pyytänyt tuomiokapitulia määräämään selvittäjän seurakuntajaon uudistamista selvittämään. Tuomiokapitulille 30.1.2024 luovutetussa selvityksessä esitetään Joutsan seurakunnan liittämistä Jyväskylän seurakuntaan.

Joutsan seurakunnan kirkkovaltuusto on käsitellyt asiaa 17.4.2024 ja äänin 6-5 päättänyt puoltaa Lapuan tuomiokapitulin 14.2.2024 tekemää aloitetta seurakuntajaon uudistamiseksi. Päätöksestä jätettiin eriävä mielipide ja samassa yhteydessä myös adressi itsenäisen seurakunnan puolesta.

Seurakunnan veroprosentti on 2. Seurakunnalla ei ole mahdollisuutta kasvattaa verotulojaan. Seurakunnan tilikaudet ovat olleet ylijäämäisiä, toisaalta seurakunta ei ole käytännössä tehnyt investointeja pitkään aikaan, jolloin korjausvelkaa on päässyt kertymään ja poistot ovat tavanomaista pienemmät. Seurakunnan kiinteistöt eivät ole hyvässä kunnossa ja edellyttävät joko merkittäviä saneerauksia, tai korvaavien tilojen pohtimista.

Seurakunnan jäsenistä 54,86 %:a on yli 60-vuotiaita, 70-79 vuotiaita on 22,22 %:a. Syntyvyys ja kasteet ovat laskeneet alueella voimakkaasti, 0-9 -vuotiaiden ikäryhmä on 190 jäsentä, kun 10-19 vuotiaiden ikäryhmässä jäsenmäärä oli 331. Lasku on merkittävä. Seurakunnan jäsenmäärän lasku tulee olemaan poikkeuksellisen voimakasta tulevina vuosina.

Vuosien 2013-2022 aikana seurakunnan jäsenmäärä lasku 23,81 %:a, vuoden 2023 aikana jäsenmäärä laski 3,83 %:a.

Seurakunnan taloutta on merkittävästi auttanut taloustoimisto-yhteistyö Muuramen ja Toivakan seurakuntien kanssa. Muuramen seurakunta on irtisanonut yhteistyön irti 1.1.2025 lukien, jolloin seurakunnan pitäisi rekrytoida oma talouspäällikkö, mikäli seurakuntajaon uudistusta ei toteuteta. Tämä kuormittaisi seurakunnan taloutta selvästi nykytilaa enemmän.



23.04.2024

Lapuan hiippakunnan tuomiokapituli

Yhdessä jäsenmäärän laskun ja korjausvelan kanssa, seurakunnan taloudellinen tasapaino tulee heikkenemään merkittävästi. Seurakunnan toimintakyvyn kannalta ei ole muuta vaihtoehtoa kuin seurakunnan liittäminen osaksi Jyväskylän seurakuntaa. Seurakunnan kiinteistöjä koskevien haasteiden ratkaisemissa Jyväskylän seurakunnan osaamisesta tulee olemaan merkittävä hyöty.

### Jyväskylän seurakunta

Lapuan hiippakunnan piispa Simo Peura suoritti piispantarkastuksen Jyväskylän seurakunnassa elokuussa 2020. Piispantarkastuksen loppulausunnossa seurakunnalle annettiin heräte varautua Keski-Suomessa todennäköisesti tapahtuviin seurakuntajaon uudistuksiin ja kehoitettiin kehittämään seurakunnan hallintorakennetta sellaiseksi, että se pystyisi hallinnollisesti tarkoituksenmukaisella tavalla ottamaan vastaan siihen liittyviä pienempiä seurakuntia.

Jyväskylän seurakunta on 1.1.2023 ottanut käyttöön uuden hallintorakenteen, jonka tarkoituksena on pyrkiä vastaamaan nyt esillä olevan kaltaisiin rakenteellisiin uudistuksiin seurakuntajaossa.

Jyväskylän seurakunta ei ole ollut aloitteellinen seurakuntaliitosten osalta, mutta se on suhtautunut positiivisesti siihen, että se omilla resursseillaan pystyy mahdollistamaan kirkon toiminnan myös liitettävillä alueilla.

Jyväskylän seurakunnan osaaminen kiinteistöhallinnossa, hautaustoimessa, henkilöstöhallinnossa ja taloushallinnossa tarjoaa merkittävää parannusta pienillä resursseilla toimineiden seurakuntien alueille.

Jyväskylän seurakunta puoltaa lausunnossaan tuomiokapitulin näkemystä siitä, että liitosten osalta on tarkoituksenmukaista toteuttaa prosessi yhdellä kertaa kaikkien liitoksen edellytykset nyt tai lähivuosina täyttävien seurakuntien osalta. Jyväskylän seurakunta ei lausunnossaan puolla esitettyjen liitosten porrastamista.

Jyväskylän seurakunnan kirkkovaltuusto on 15.4.2024 yksimielisesti päättänyt puoltaa Lapuan hiippakunnan tuomiokapitulin aloitetta seurakuntajaon uudistamisesta.

### Lapuan hiippakunnan tuomiokapitulin lausunto

Ottaen huomioon edellä esitetyt perustelut, tuomiokapituli toteaa lausuntonaan, että sen näkemyksen mukaan seurakuntajaon uudistaminen on välttämätöntä Joutsan, Toivakan, Petäjaveden ja Hankasalmen toimintakyvyn turvaamiseksi sekä lyhyellä, että pitkällä aikavälillä.

Tuomiokapituli pyytää Kirkkohallitusta päättämään seurakuntajaon uudistamisesta Lapuan hiippakunnan tuomiokapitulin 14.2.2024 tekemän aloitteen mukaisesti siten, että:

23.04.2024

Lapuan hiippakunnan tuomiokapituli

- a. Joutsan, Petäjäveden, Toivakan ja Hankasalmen seurakunnat lakkautetaan 31.12.2024 ja liitetään Jyväskylän seurakuntaan 1.1.2025 lukien niin, että seurakunnan alueena on Jyväskylän kaupungin, sekä Joutsan, Luhangan; Petäjäveden, Toivakan ja Hankasalmen kuntien alueet. Laajenevan seurakunnan nimenä olisi Jyväskylän seurakunta.
- b. Joutsan, Petäjäveden, Toivakan ja Hankasalmen seurakuntien kirkkoherranvirat lakkaavat 31.12.2024
- c. Lakkautettavien Joutsan, Petäjäveden Toivakan, Hankasalmen seurakuntien toistaiseksi voimassa olevassa palvelussuhteessa olevat viranhaltijat ja työntekijät siirretään heille soveltuviin laajentuvan Jyväskylän seurakunnan virkoihin tai työsopimussuhteisiin tehtäviin lain evankelis-luterilaisen kirkon viranhaltijasta 5 luvun 34 §:n perusteella. Siirrettyllä viranhaltijalla ja työntekijällä on oikeus saada palvelussuhteeseensa kuuluvat edut sellaisina, etteivät ne siirron ajankohtana ole epäedullisemmat kuin hänelle aikaisemmin kuuluneet vastaavat edut.
- d. Joutsan, Petäjäveden, Toivakan ja Hankasalmen seurakuntien omaisuus siirtyy 1.1.2025 lukien Jyväskylän seurakunnalle, joka kyseisestä ajankohdasta alkaen vastaa siirrettyyn omaisuuteen kohdistuvista veloista ja muista velvoitteista.
- e. Vapaaehtoisia rahastoja, jotka on perustettu määrättyä tarkoitusta varten tai lahja- tai testamenttivaroin, käytetään edelleen niiden tarkoitusten ja ehtojen mukaisesti.

Laajentuvan Jyväskylän seurakunnan kirkkovaltuusto 1.1.2025 lukien muodostetaan vuoden 2022 seurakuntavaalien tuloksen perusteella

Esitys

Tuomiokapituli päättää:

1. lähettää 14.2.2024 tekemänsä aloitteen seurakuntajaon uudistuksesta kirkkohallitukselle päätettäväksi
2. antaa lausuntonaan yllä esitetyn lausunnon kirkkohallitukselle
3. lähettää kirkkohallitukselle lausuntonsa liitteenä seurakuntien lausunnot, seurakuntalaisten huomautukset, tuomiokapitulin 14.2.2024 ja 16.11.2022 tehdyt aloitteet sekä selvittäjän selvityksen.
4. pyytää aloitteen kohteena olevilta seurakuntien kirkkovaltuustoilta esitykset järjestelytoimikuntaan nimettävistä jäsenistä 6.6.2024 mennessä.

Päätös

Päätettiin esityksen mukaisesti.

23.04.2024

Lapuan hiippakunnan tuomiokapituli

Toimenpiteet	Toimeksi kirkkohallitus, Jyväskylän seurakunta, Toivakan seurakunta, Petäjaveden seurakunta, Hankasalmen seurakunta, Joutsan seurakunta
Lisätiedot	Tuomas Hemminki, <a href="mailto:tuomas.hemminki@evl.fi">tuomas.hemminki@evl.fi</a>
Muutoksenhaku	Päätökseen ei kirkkolain 12. luvun 4 §:n mukaan saa hakea muutosta, koska se koskee asian valmistelua.